
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 

 

16.12.2025 м. Суми № 393 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Всеукраїнського  

конкурсу проєктів озеленення 

«Культура домівки» 

 

Згідно з планом роботи обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, з метою формування екологічної культури особистості, 

залучення учнівської молоді до розроблення проєктів зовнішнього та 

внутрішнього озеленення оселі, ландшафтного дизайну прибудинкової 

території, присадибних ділянок у закладах освіти у лютому – жовтні 2025 року 

проходив обласний етап Всеукраїнського конкурсу проєктів озеленення 

«Культура домівки».  

Учасниками конкурсу стали учнівські та педагогічні колективи закладів 

загальної середньої, позашкільної освіти Бочечківської сільської ради, 

Великописарівської, Ямпільської селищних рад, Конотопської, Кролевецької, 

Шосткинської міських рад. 

Вихованці закладів освіти працювали над виконанням завдань конкурсу за 

напрямом «Зовнішнє озеленення домівки» під гаслом «Затишок і комфорт 

української оселі»: створювали та реалізовували проєкти озеленення 

прибудинкових, присадибних ділянок, що включали оформлення клумб, 

газонів, галявин, штучних водойм тощо, а також вирощували посадковий 

матеріал декоративно-листяних і декоративно-квітучих рослин.   

На підставі рішення оргкомітету обласного етапу конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців і призерів конкурсу (додаток ). 

2. Направити матеріали переможців обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу проєктів озеленення «Культура домівки» для участі в заключному 

етапі. 

3. Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.): 

1) Продовжити роботу щодо залучення дітей та учнівської молоді до 

участі у Всеукраїнському конкурсі проєктів озеленення «Культура домівки». 



2 

 

2) Здійснити до 15 січня 2026 року моніторинг участі закладів 

позашкільної освіти у Всеукраїнському конкурсі проєктів озеленення 

«Культура домівки». Попри те, що гуртки еколого-натуралістичного напряму 

працюють у 28 закладах позашкільної освіти, вихованці гуртків цих закладів не 

були залучені до конкурсу. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Бондар Л.М. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Додаток  

до наказу ОЦПО та РТМ 

16.12.2025 № 393 
 

Список  

переможців і призерів обласного етапу  

Всеукраїнського конкурсу проєктів озеленення «Культура домівки» 

 

І місце 

Ананченко Софія, вихованка гуртка «Садівництво» Великописарівської 

станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради, керівник Курило 

Юлія Віталіївна; 

Адаменко Данил, Адаменко Максим, вихованці гуртка «Лікарські 

рослини» коимунального закладу Ямпільська станція юних натуралістів 

Ямпільської селищної ради, керівник Адаменко Катерина Юріївна. 

 

ІІ місце 

Коженко Софія, вихованка гуртка «Юні квітникарі» Конотопської станції 

юних натуралістів Конотопської міської ради, керівник Коженко Людмила 

Василівна; 

Костюкова Вероніка, вихованка гуртка «Біологія рослин» комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», керівник Кохановська Оксана Василівна. 

 

ІІІ місце 

Спасьонова Діана, вихованка гуртка «Природа навколо нас» 

Великописарівської станції юних натуралістів Великописарівської селищної 

ради, керівник Скалозубова Ольга Григорівна; 

Панченко Ілона, учениця 7 класу Бочечківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступеня Бочечківської сільської ради;  

Скорик Софія, вихованка гуртка «Природа навколо нас» Центру 

позашкільної освіти Кролевецької міської ради, керівник Бондарець Оксана 

Олександрівна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 


